
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SAFIAJEVO 
Ministry of Veteran's affairs

Broj: 06-04-11004/21 
Sarajevo, 19.03.2021. godine

Na osnovu člana člana 64g. stav 3. Zakona o dopunskim pravima boraca-branitelja Bosne i 
Hercegovine (“Službene novine Kantona Sarajevo'’, br. 45/12-Prečišćeni tekst, 26/14, 46/17, 18/19, 
20/20, 24/20-Ispravka i 10/21), ministar za boračka pitanja Kantona Sarajevo donosi

ODLUKU
o utvrđivanju visine iznosa mjesečnog novčanog primanja za 

personalnu asistenciju za 2021. godinu

I
Utvrđuje se visina iznosa mjesečnog novčanog primanja za personalnu asistenciju za 2021. godinu, 
za ratne vojne invalide I grupe sa I stepenom tuđe njege, u iznosu od 472,00 KM (slovima: 
četiristotinesedamdesetdva KM), što iznosi 40% od prosječne neto plaće ostvarene u Kantonu 
Sarajevo u prethodnoj kalendarskoj godini, a koja je za 2020. godinu iznosila 1.179 KM prema 
saopćenju Federalnog zavoda za statistiku (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/21).

II
Utvrđuje se visina iznosa mjesečnog novčanog primanja za personalnu asistenciju za 2021. godinu, 
za ratne vojne invalide 1 grupe sa II stepenom tuđe njege, u iznosu od 330,00 KM (slovima: 
tristotinetrideset KM), što iznosi 28% od prosječne neto plaće ostvarene u Kantonu Sarajevo u 
prethodnoj kalendarskoj godini, a koja je za 2020. godinu iznosila 1.179 KM prema saopćenju 
Federalnog zavoda za statistiku (“Službene novine Kantona Sarajevo”, broj 7/21).

Ш
Ova Odluka će se primjenjivati od 01.04.2021. godine, do donošenja odluke za 2022. godinu.

Obradili: Derva Husejnović 
Velid Imamović MINISTAR

Dostaviti:
-općinskim službama za boračka pitanja 9x, 
-Sektor za ekonomske poslove,
-a/a

DKsc. Other Osmanović

web; http://mbp.ks.gov.ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax: + 387 (0)33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Čauševića

/»¥£« i
r V /+

s . ■

http://mbp.ks.gov.ba
mailto:mbp@mbp.ks.gov.ba
samila.mujakovic
Pencil


